A Santa Casa de Misericórdia de Ponta Grossa, Instituição credenciada pela

Comissão Nacional de Residência Médica, situada à Av. Dr. Francisco Búrzio, n° 774, Centro,

Ponta Grossa, Paraná, telefone (42) 3026-8006, através de sua Comissão de Residência Médica

– COREME - SCPG - torna público a RETIFICAÇÃO E A RECLASSIFICAÇÃO de acordo com

o critério de desempate, previsto no Edital nº002/2022, em casos de notas iguais, o(a)

candidato(a) de maior idade, classifica-se em posição superior, relativo ao edital de Resultado

Final do Concurso de Residência Médica para o ano de 2023 - Edital Nº 002/2022 considerando

a Resolução Nº 2/2015.

CIRURGIA GERAL

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

HELOISA PORATH 71 1

GUSTAVO NASCIMENTO MACHADO 65 2

MÔNICA CELEZINSKY 64 3

LUIZE KREMER GAMBA 64 4

BRUNO POMIN BARROS SACHETIM 61 5

LUíS HENRIQUE BATISTA SILVA 58 6

JULIA PAULA DE SANT ANNA FABRIS 58 7

LUCAS VINICIUS MAMADI MACHADO 57 8

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PONTA GROSSA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - COREME

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E RECLASSIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
CONCURSO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA – EDITAL Nº 002/2022

ANESTESIOLOGIA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

RODRIGO MISSIO PEREIRA 71 1

RUBIO CELSO CORREIA DOS SANTOS 68,2 2

CHRISTIAN RAUL SNEAD CORONEL 65 3

ROBERTO NARDI SILVA BARBOSA 64 4

LAÍS PIRES DE LIMA 61 5

JOSÉ EDUARDO ITOH NASCIMENTO 59 6

GABRIELA MORET 58 7

DOMINGOS SAVIO ALVES BARBOSA 53 8

ROBSON CESAR VAZ GRCZCZAK 51 9

IVIS MACHADO COSTA 50 10

GIULIA CARVALHO MATNEI 50 11

 VICTOR RODRIGUES CANDIDO 57 9

JOÃO VITOR CANGUSSU NOCERA 57 10

BRUNO MATTEI LOPES 57 11

CARLA ANDREIA GUIRRA CORTE 56 12

GIOVANA NOEMI TANAKA 55 13

CASSIO HENRIQUE MENDES 54 14

MARCELO NOGUEIRA VIANA 53 15

CYNTHIA WEINHARDT DE OLIVEIRA MADALOSSO VIEIRA 52 16

JACQUELINE AHRENS 50 17

PEDRO HENRIQUE DE ARAGÃO 50 18

CIRURGIA ONCOLÓGICA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

FERNANDA PAULA SCHAFER 82 1

GUSTAVO ALVARES DA CUNHA 66 2

LUIZA SEGANFREDO MAINARDI 66 3

ANDRÉ AUGUSTO ANDREKOWICZ 60 4

TALITA DO VALE BASTOS 54 5

ALINE CRISTINA GON 50 6

CLÍNICA MÉDICA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

GABRIELA CARVALHO BARROS 72 1

EDUARDO MASSARO YAMASHITA 65 2

PAULLA THAYS ALVES ALFLEN 64,9 3

MATHEUS FORESTI FARIA 64 4

MARIANA COSMO MARQUES 63 5

ANDRESSA BEDIN 62 6

JULIANA DE ANDRADE FRONCHETTI 60 7

ISADORA CASARTELLI BOCASANTA 59 8

MICHELLE RIE OKADA 59 9

MARCELA SABINO CARDOSO 58 10

PAULA HAUS DE OLIVEIRA 58 11

CRISTINE RAMOS ESPERIDIÃO 57 12

IZABELA FILIPAKI KAZAMA 57 13

GUILHERME MACIEL SAFAR 56 14

MYLENA FERNANDA FERRONATTO 53 15

JULIA FAVERSANI BARREIROS CRUZ 53 16

RAILSON ALVES DE SOUSA 53 17

JAQUELINE SUREK 52 18

LUCAS TAKATA DE OLIVEIRA 52 19

ARIANE SZELIGA POPOVICZ 51 20

SABRINA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 51 21

STHEFANY HECKLER IWAZAKI DE LIMA 51 22

CAROLINA LETÍCIA DA SILVA MARQUES 51 23

GABRIELA DUARTE PIRES 51 24

CAMILA FERNANDES BISCAIA 51 25

JULIA SCHEMBERGER ACRAS 50 26

ONCOLOGIA CLÍNICA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

RAFAEL ARTHUR SERPA 62 1

MIRELA ANDRESSA JORGE 58 2

ARIANNE ALBUQUERQUE ESTEVAN RISSO 50 3

Ponta Grossa, 13 de janeiro de 2023.

RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

ANA PAULA KNORR AFONSO 68 1

GISELE PIETROSWKI ABOT 64 2

VINICIUS FERNANDES 63 3

ANDRIELLE CRISTINA CHAIKOSKI 63 4

NATÁLIA PEREIRA DOS SANTOS 61 5

MIRELA SEHN 61 6

PATRICIA KESIA SABINO 58,3 7

TIAGO MIGUEL GUIMARÃES ALTENHOFEN 55 8

ALAN BUENO 53 9

GUSTAVO RIBEIRO PINTO 51 10

CELSO CASTELAN DA CUNHA 50 11